KT4................................C84
Guardamotor
Serie:
In
di
ce
Sección C
Pág.

KT4-C2A-B25 42 10 250
KT4-C2A-B40 18 5 250
KT4-C2A-B63 18 5 250
KT4-C2A- C10 10 5 250
KT4-C2A-C1 6 10 5 250
 Máxima Capacidad
Respuesta
en Amperes
del relevador
Corriente
de respuesta
magnetica
Orden de información
Monofásico Trifásico
Número de Catálogo115V 230V 200V 230V 460V 575V
~ ~ ~ ~ ~ ~ 0.1 - 0.16 1.8 KT4-C2A-A16
~ ~ ~ ~ ~ ~ 0.16 - 0.25 2.8 KT4-C2A-A25
~ ~ ~ ~ ~ ~ 0.25 - 0.4 4.4 KT4-C2A-A40
~ ~ ~ ~ ~ ~ 0.4 - 0.63 6.9 KT4-C2A-A63
~ ~ ~ ~ 1/2 3/4 0.63 - 1.0 11 KT4-C2A-B10
~ 1/10 ~ ~ 1 1 1.0 - 1.6 18 KT4-C2A-B16
1/10 1/6 1/2 3/4 1 1/2 2 1.6 - 2.5 28 KT4-C2A-B25
1/8 1/3 3/4 1 3 3 2.5 - 4.0 44 KT4-C2A-B40
1/4 3/4 1 1/2 2 5 5 4.0 - 6.3 69 KT4-C2A-B63
1/2 1 1/2 2 3 7 1/2 10 6.3 - 10 110 KT4-C2A-C10
1 2 3 5 10 15 10 - 16 176 KT4-C2A-C16
KT4 Guardamotor
La potencia en HP mostrada es el rango maximo de conmutación de los contactos principales.La selección
final de un arrancador manual depende de los amperes en plena carga y del factor e servicio del motor.
EJEMPLO 1

Catálogo
Accesorio Descripción Número de
Catálogo
Accesorios
Guardamotor KT4
C87
KT4
Guardam
otor
Proposito General (IP41)
Gabinete para montaje en superficie
Incluye terminales de tierra y neutro
KT 4-C-EA41
A prueba de goteo (IP55) KT 4-C-EA55
Verde
120V KT4-LG120
240V KT4-LG240
400V KT4-LG400
415V KT4-LG415
480V KT4-LG480
Rojo
120V KT4-LR120
240V KT4-LR240
400V KT4-LR400
415V KT4-LR415
480V KT4-LR480
Blanco
120V KT4-LW120
240V KT4-LW240
400V KT4-LW400
415V KT4-LW415
480V KT4-LW480
Amarillo
120V KT4-LY120
240V KT4-LY240
400V KT4-LY400
415V KT4-LY415
480V KT4-LY480
Luz indicadora
Montaje en la parte superior del gabinete.
Las longitudes de las conexiones es de 180mm,
incluye lampara.